ANO V - EDIÇÃO 992 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2025 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

- .......
'1~ PALMEIRA-
\~) º-°-~'-~~~

ASA

PraçafffLut,322,Ctntro
CEP: 64925·000, P•lmeita do Pl.aul-Pt
CNPJ: 06.554.372/0001 -46

PRIMEIRO mRMO Aornvo AO COrrrRATO N" 2502202502/2025
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2025)

PREGÃO ELE'l'RÔNICO 002/2025

Pelo presente instrumento, de um l.."tdo a Prefeitura Municipal de Palmeira do
Piaui-PI, com sede no{K) Praça Nt: Luz, 322, Centro, CEP 64925-000, na. cidade
de Palmeira do Piaui/Pl, inscrito(a) no CNPJ sob o nª 06.554 .372/0001-46,
neste ato rcprcscntado(a) pclofn) Sr. Huguemar Rosal Lustosn Filho , Prefeito
Municipal, inscrito no RG nu 3116343 SSP- PJ e CPF n" 035.286.483-41, e do
outro Indo o. Em preso.: ROBERTO VEICULOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ / MF sob
o n " 14903 11 3000101, sediado(a) n a Av Adernar Oiogenes, 241, Sola A,
Miramnr, CEP 64900-000, Bom Jesus - PI, nes te o.to reprcsentado(a) por
Roberto B11rrt:ill' l<'eitogJ,11 , ini,crito no CPF i,ob n " 807.690.983-04 e portador da
Cédula de ldentido.de n• 1699272 SSP /PI CONTRATANTE e CONTRATADO,
tem justo e acordado entre si o presente TERMO ADITIVO DE VALOR o.o
contrato de nn 2502202502/2025, mediante as clãusu las e condiçõei,
seguin tes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto AUMENTAR o quantitativo de serviços
previstos no contr ato referente a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVlÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VINCULADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PI", em 11,84% (onze virgula
oitenta e cinco por cento) confonne solicitação e Parecer Técnico aprovada.
competente. ncrescento.ndo ao valor do contrato o. quantia de R$ 97.416,00
(noventa e seite mil quatrocentos e dezesseis mil reais)

CLÁUSULA. SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam retificadas as demais cláusulas e condições do Contrato de n º
2502202502/2025 desde que não con t rariem o que ficou convencionado no
presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cristina Ca8tra - P I, provide nciará, sem ónu9 pare l::i

CONTRATADA, a publicação do extmto do p resente aditamento no Diário
Oficial , até o S°' dia Util do mê::1 seguinte ao de ::1ue &$Sinatura, para ocorrer no
prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

E::, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao
Instrumento Prut:iculo.r de Contro.to de .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA

- .......
lil~ PALMEIRAÍ

\P.f') DO_PIAU
""""'Ni"-,lt,,)22.t.fttfO
CD': 6492.S-OOO,,-trnclni do P'Muf-PI
CNPJ: 06.554.3n/0OO1-46

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PI" , em beneficio
do contra.lante, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seu!$
jurídicos e lego.JS efeitos, no. presença de 02 (duo.s) testemunhas Jgualmente
subscritas.

Palmeira do Pio.ui - PI, 02 de maio de 2025

Prefeitura Municipal de Palmeira do Pia.ui
Huguemar Rosal Lustosa Filho

Prefeito Municipal
Representante legal do CONTRATANTE

ROBERTO VEICULOS LTDA
Roberto 81:UT0::1 Feitosa

Representante legal do CONTRATADO

TES'l'EMUNHAS:

!-________ _

2-________ _

Testemunha.s:

!. _________ _
CPF:

2. _________ _ CPF:

ID:

PORTARIA N' 219/2025

Pnça Né Ltn,322,c.ntro
CEP:64925-000,Palm1i114oPiavl-Pt
CH PJ: 06.554.372/0001-46

Palmeira do Piaul-PI, de 02 de maio de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeijo Municipal de Palmeira
do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa FIiho, no
uso de suas alribuíções legais.

RESOLVE:

Art. 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) HELENA PEREIRA DE ARAUJO, portador (a) do
CPF 125.161.998·30 no cargo de Chefe do Departamento de Estatlstlcas e Indicadores.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 02 de maio de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

/t-~· i.1 l/.,_ f lL

- IUUI

G~ PALMEIH,
\~) º-Q. .. ~~~-!
PORTARIA N' 220/2025

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prafafto Municipal

ID:

Pnça Né Ltn, 322, Centro
CEP:64925-000,Pllmtill4oPiavi-Pt
CH PJ: 06.554.372/0001-46

Palmeira do Piauí-PI, da 02 da maio de 2025.

....

O Excelentíssimo Senhor Prefetto Municipal de Palmeira
do Piauí, Sanhor Huguemar Rosal Lustosa FIiho , no
uso de suas atribuições legais.

Art. 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) RERSON TRINDADE SOUSA, portador (a) do CPF
623.982.963-34 no cargo de Chefe do Departamento de Monitoramento e Avaliação.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 02 de maio de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

/t-· 2.1 Li_ f lL
Huguemar Rosal Lustosa Filho

Prefefto Municipal